



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Considerando a necessidade da aquisição de peças para manutenção dos veículos: **PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV – SKD N1, FIAT STRADA ANO 2005/2005, PLACAS AML-6727**, da frota de veículos da secretaria de transportes, junto à Secretaria de Administração do Município de Doverlândia.

Considerando a escolha da empresa **WARLEN GONCALVES DA SILVA**, inscrita no **CNPJ nº 26.856.843/0001-88**, porque apresentou o menor preço para todos os itens da Aquisição de peças para Manutenção da frota de veículos da Secretaria de Transportes, junto à Secretaria de Administração do Município de Doverlândia, perfazendo o valor total **R\$ 16.725,00 (dezessete mil setecentos e vinte e cinco reais)**, conforme relação abaixo:

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	UN	ARRUELA PRESSAO 7/8 – 22 MEDIA	R\$ 1,50	R\$ 3,00
2	20	UN	ARRUELA LISA 1/4 X 18 X 1.2 MM 532PC/KG ZB	R\$ 0,20	R\$ 4,00
3	1	UN	ADITIVO RX-230 40/60	R\$ 80,00	R\$ 80,00
4	1	PC	AXIAL 290MM (M16X15X1,5 ROSCA FINA) STRADA 21.23/680716	R\$ 115,00	R\$ 115,00
5	3	PC	ABRAC (25-38) RSC S/FIM FITA 14M.M 1X1.1/2	R\$ 8,00	R\$ 24,00
6	3	UN	ABRAC ROSCA S/FIM FITA 14MM (9/16X7/8) (14X22)	R\$ 8,00	R\$ 24,00
7	1	UN	BATERIA TUDOR 24M/EFB 50D	R\$ 730,00	R\$ 730,00
8	2	UN	BIELETA DIANT PUNTO 1.4/ 1.8 07.13/STILO 1.8 01.11/2136=N6067	R\$ 50,00	R\$ 100,00
9	2	UN	BC BAND DIANT ARGO/CRONOS 17.20/STRADA 20./LT80113=1144	R\$ 78,00	R\$ 156,00
10	1	PC	BC BAND DIANT PALIO 99.17/WEEK 97.20/SIENA 97.16 /STRADA 99.16	R\$ 25,00	R\$ 25,00
11	1	UN	BAND DIANT L/D C/BC/ COXIM/ PIVO ARGO/ CRONOS 17.25/STRADA 17.25/BDJ	R\$ 360,00	R\$ 360,00
12	1	PC	BOMBA AGUA UNO/PALIO/SIENA/STRADA 03.20 (MOTOR FIRE) 20.143	R\$ 85,00	R\$ 85,00
13	2	PC	BORDA CORTENTE 3/4 13 FUROS PATROL/5D9558	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
14	2	PC	BORDA CORTANTE 13 FUROS CURVA 3/4 8/7D1576	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
15	2	PC	BARRA REACAO/TIRANTE V 592MM VW CONSTELL/P03594	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
16	1	UN	COLA SILICONE PRETO \ ALTA TEMP. 598 85G	R\$ 70,00	R\$ 70,00
17	1	PC	CIL RODA TRAS LOGAN/SANDERO/GOL/SAV G6/G7/ G8/ RCCR03600=C3542	R\$ 83,00	R\$ 83,00
18	3	UN	ESTOPA BRANCA 150 GR	R\$ 3,50	R\$ 10,50
19	2	UN	ESTOPA BRANCA 150 GR 2º	R\$ 3,50	R\$ 7,00
20	1	PC	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	R\$ 475,00	R\$ 475,00
21	1	PC	FILTRO CABINE COBALT 11.17	R\$ 20,00	R\$ 20,00
22	1	PC	FILTRO OLEO PEUGEOT 206/207/208/307/CITROEN C3/C4/PEL108	R\$ 20,00	R\$ 20,00
23	1	PC	FILTRO AR PEUGEOT 207/HOGGAR 1.4 8V 08./LX 3354=ARL5055	R\$ 40,00	R\$ 40,00



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

24	1	UN	GRAXA MARFAK MP2 1KG	R\$	63,00	R\$	63,00
25	4	PC	JUNTA TAMPA VALV NEW HOLL 3CIL/C7NN-6584B =117826EF	R\$	55,00	R\$	220,00
26	1	PC	JG JUNTA SUP MOTOR S/RET FIBRA UNO/PALIO MOTOR 1.0 8V FIRE/79257	R\$	118,00	R\$	118,00
27	1	KT	KIT CORR DENT PALIO/SIENA/UNO 1.0 8V 10.14/CT1049K3	R\$	188,00	R\$	188,00
28	2	UN	KIT DIANT COMP/UNO (NOVO)/GRAN/ MOBI 13./ARGO 17./PALIO 12.17/MB	R\$	175,00	R\$	350,00
29	2	UN	LIXA FERRO 221T G-080	R\$	4,50	R\$	9,00
30	1	UN	OLEO MOTORFIX ADVANCED PREMIUM 15W40 SL 1 LT	R\$	27,50	R\$	27,50
31	26	PC	PF 5/8X2.1/4 AC12.8	R\$	8,00	R\$	208,00
32	26	PC	PORCA 5/8 CH 15/16	R\$	3,00	R\$	78,00
33	26	PC	PARAFUSO LAMINA	R\$	8,50	R\$	221,00
34	26	PC	PORCA 3/4	R\$	3,50	R\$	91,00
35	8	PC	PF SEXT 18 X 90 MB FIO 1.1/2 ACO 10.9	R\$	12,00	R\$	96,00
36	8	PC	PORCA DUPLA 18MM	R\$	24,00	R\$	192,00
37	2	UN	PF. SEXT. ACO MA 8.8 22 X 100	R\$	20,00	R\$	40,00
38	2	UN	PORCA AUTO TRAVANTE MA 22 BAIXA	R\$	3,00	R\$	6,00
39	2	PC	PINO QUEBRA DEDO C/ ARGOLA 3/8X2.1/2 9.53X63MM	R\$	8,00	R\$	16,00
40	7	PC	PONTA (DENTE) RETROESCAVADEIRA/53103205	R\$	98,00	R\$	686,00
41	14	PC	PF. 3/4 3.1/8	R\$	13,00	R\$	182,00
42	14	PC	PORCA 3/4 2°	R\$	3,50	R\$	49,00
43	10	UN	PF. SEXT. ACO MA 8.8 6 X 20 (FIO 1.0)	R\$	0,45	R\$	4,50
44	10	UN	PORCA AUTO TRAVANTE MA 10 BAIXA	R\$	0,75	R\$	7,50
45	1	PC	PALHETA 600MM ONIX 19./ARGO/CRONOS/MOBI/CRUZE/PRISMA/S460	R\$	68,00	R\$	68,00
46	1	JG	PAST FREIO DIANT CERAMICA STRADA 20.24/ PD2226CMAXX	R\$	188,00	R\$	188,00
47	1	UN	PIVO L/E STRADA/ARGO 17.21/CRONOS 18.21/503453=N96051	R\$	65,00	R\$	65,00
48	1	PC	RET COMANDO VALV PALIO/SIENA/UNO/STRADA/WEEK MOTOR FIRE 8V/02539	R\$	30,00	R\$	30,00
49	2	PC	SUPORTE BARRA REACAO ANGULAR VW.24220/ 24250	R\$	825,00	R\$	1.650,00
50	2	PC	SUPORTE BARRA REACAO ANGULAR VW.24220/ 24250 2°	R\$	825,00	R\$	1.650,00
51	1	JG	SAPATA FREIO STRADA 13./DOBLO 13.21/2803CPA=FI432CPA	R\$	230,00	R\$	230,00
52	1	PC	SILICONE DIRKO BLACK ALTA TEMP 70ML/700.621	R\$	40,00	R\$	40,00
53	1	PC	SENSOR TEMP C/ CAVALETE UNO/STRADA/SIENA/PALIO TODOS FIRE/79257	R\$	58,00	R\$	58,00
54	1	UN	TRINCHA 395/4 GRIS 11/2-Z	R\$	6,00	R\$	6,00
55	4	PC	TIRA BRONZE XCMG/ 1210007	R\$	158,00	R\$	600,00
56	1	PC	TAMBOR FREIO TRAS S/CUBO PALIO/STRADA 99./UNO 85./DOBLO 00.03/HF3	R\$	158,00	R\$	158,00
57	1	LT	THINNER 2750 TINTA/RELAC 900ML	R\$	18,00	R\$	18,00
58	1	PC	TUBO D AGUA UNO/PALITO/PUNTO/SIEN/STRA/VC232	R\$	35,00	R\$	35,00



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

59	2	LT	THINNER 2750 TINTA/RELAC 900ML 2 °	R\$ 18,00	R\$ 36,00
60	2	PC	UNIAO METRICA 6MM	R\$ 9,50	R\$ 19,00
TOTAL GERAL=				R\$ 16.725,00	

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa **WARLEN GONCALVES DA SILVA**, inscrita no **CNPJ nº26.856.843/0001-88**, porque apresentou o menor preço para todos os itens da aquisição de peças para manutenção dos veículos: **PA CARREGADEIRA XCMG LW300KV – SKD N1, FIAT STRADA ANO 2005/2005, PLACAS AML-6727**, da frota de veículos da secretaria de transportes, junto à Secretaria de Administração do Município de Doverlândia, perfazendo o valor total **R\$ 16.725,00 (dezessete mil setecentos e vinte e cinco reais)**.

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único da Lei Federal 14.133/2021 e art. 15 do Decreto Municipal 673/2024.

Doverlândia/GO, 20 de fevereiro de 2026.

AMILCAR MACHADO PEREIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL